
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 E PER CIECHI 

Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) 

Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.edu.it / www.icciechiassisi.edu.it 

E –mail Assisi 1 pgic83500t@istruzione.it  

E-mail IC Ciechi pgic81500l@istruzione.it 

E-mail Assisi 1 e per Ciechi pgic87200r@istruzione.it 

CF 94191580540 

 
 

                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 

Assisi, 01 ottobre 2025 

 

 

 

Al sito web- sez. Amministrazione  

Trasparente 

 

 
Oggetto: DETERMINA a contrarre per affidamento di Viaggio in settimana biannca (A.S. 2025-2026, mese di 
gennaio 2026) come da descrizione a seguire 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato conR.D.23 maggio1924,n.827ess. mm. ii;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e degli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il D.Lgs. 36/2023 (codice degli appalti), che prevede l’affidamento diretto;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” art. 45 c. 2 lett.a; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto per l’acquisizione di contratti, lavori, servizi e fornitura sotto soglia 
comunitaria, del consiglio di Istituto del 03/10/2023;  
VISTO il PTOF A.S. 2023/2024/2025;  
VISTO il potere di autotutela conferito alla Pubblica Amministrazione; 
 

DETERMINA 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011394 - 01/10/2025 - IV.6 - U

http://www.assisiuno.edu.it/
http://www.icciechiassisi.edu.it/
mailto:pgic83500t@istruzione.it
mailto:pgic81500l@istruzione.it
mailto:pgic87200r@istruzione.it


 
 

 

 

 Di avviare il procedimento per l’acquisto di quanto richiesto, come da descrizione a seguire, con indagini 
di mercato, tramite richiesta di preventivi, valutazione degli stessi e avvio di trattativa diretta sulla 
piattaforma Me.Pa.:. 
Verranno valutati i soli preventivi che rispecchieranno le seguenti caratteristiche: 
 

 
Classi seconde e terze della scuola secondaria Frate Francesco di Assisi, il preventivo 

richiesto è per un gruppo di 40/50 studenti. Destinazione: Alpi. 

 

 

 

-17/01 

  

 

 sicurezza…) 

 

 

 

Il criterio che verrà seguito per l’aggiudicazione, a parità di condizioni offerte, è quello del prezzo 

più basso. 

 
 

                                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Grazia Maria Cecconi 

       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/12.02.93) 

 

 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011394 - 01/10/2025 - IV.6 - U


